



平成 25 年 1 月 31 日(木)

平成 25 年 3 月期第 3 四半期決算について

トマト銀行(社長 中川隆進)では、本日(1月31日)開催の取締役会において、平成25年3月期第3四半期決算を決定しましたので、その概要をお知らせいたします。

なお、当決算の概要は、当社のインターネットホームページ上で、1月31日(木)午後4時以降ご覧いただけます。

[ホームページアドレス <http://www.tomatobank.co.jp/>]

以 上

本件に関するお問い合わせ先	経営企画部	光實(みつざね)	TEL 086-221-1145
		重實(しげざね)	TEL 086-221-1339



平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 25 年 1 月 31 日

上場会社名 株式会社 トマト銀行 上場取引所 東証第 1 部・大証第 1 部
 コード番号 8542 URL <http://www.tomatobank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 中川 隆進 TEL (086)221-1010
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 谷口 善昭 配当支払開始予定日 ー
 四半期報告書提出予定日 平成 25 年 2 月 13 日 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 25 年 3 月期 第 3 四半期の連結業績 (平成 24 年 4 月 1 日 ~ 平成 24 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 3 四半期	13,475	△ 2.6	1,921	36.6	1,124	88.1
24 年 3 月期第 3 四半期	13,840	△ 0.6	1,406	49.7	597	24.8

(注) 包括利益 25 年 3 月期第 3 四半期 1,448 百万円 (108.8%) 24 年 3 月期第 3 四半期 693 百万円 (△5.0%)

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25 年 3 月期第 3 四半期	9	78	—	—
24 年 3 月期第 3 四半期	5	19	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注 1)
	百万円	百万円	%
25 年 3 月期第 3 四半期	995,924	36,394	3.6
24 年 3 月期	951,585	35,633	3.7

(参考) 自己資本 25 年 3 月期第 3 四半期 36,377 百万円 24 年 3 月期 35,544 百万円

(注) 1. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権-期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 銀行法第 14 条の 2 の規定に基づく「自己資本比率」(平成 25 年 3 月末予想 10.0%程度)については 8 ページをご覧ください。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	—	2 50	—	2 50	5 00
25 年 3 月期	—	2 50	—	—	—
25 年 3 月期 (予想)	—	—	—	2 50	5 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 25 年 3 月期の連結業績予想 (平成 24 年 4 月 1 日 ~ 平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1 株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	1,400	4.0	800	26.8	6	95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】2ページ「2. サマリー情報（その他）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

25年3月期第3Q	116,790,300株	24年3月期	116,790,300株
25年3月期第3Q	1,828,182株	24年3月期	1,758,472株
25年3月期第3Q	115,005,787株	24年3月期第3Q	115,043,652株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【添付資料】

目 次

(頁数)

1. 当四半期決算に関する定性的情報	
(1) 連結経営成績に関する定性的情報-----	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報-----	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報-----	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動-----	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用-----	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示-----	2
3. 四半期連結財務諸表	
(1) 四半期連結貸借対照表 -----	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書-----	4
(3) 継続企業の前提に関する注記-----	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記-----	6

平成 25 年 3 月期第 3 四半期決算説明資料

1. 平成 25 年 3 月期第 3 四半期の業績【単体】-----	7
2. 金融再生法開示債権【単体】-----	8
3. 自己資本比率（国内基準）【連結・単体】-----	8
4. 時価のある有価証券の評価差額【単体】-----	8
5. 預金・貸出金等の残高【単体】-----	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日～平成24年12月31日）における連結経営成績は次のとおりとなりました。連結経常収益は、市場金利低下による有価証券利息の減少を主因に、前年同期比365百万円減収の13,475百万円となりました。連結経常費用は、与信関連費用及び株式の減損処理費用が減少したことなどから、前年同期比880百万円減少の11,553百万円となりました。この結果、連結経常利益は前年同期比515百万円増益の1,921百万円（対当同期業績予想進捗率137%）、連結四半期純利益は前年同期比527百万円増益の1,124百万円（同140%）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

預金残高は、流動性預金、定期性預金ともに増加し、前年度末比335億円増加して9,218億円（前年同期比551億円増加）となりました。預り資産残高（預金、譲渡性預金、投資信託、公共債及び個人年金保険の合計）は、前年度末比357億円増加して1兆537億円（前年同期比573億円増加）となりました。貸出金残高は、企業向け貸出及び個人ローン等に積極的に取り組み、前年度末比360億円増加して7,125億円（前年同期比517億円増加）となりました。有価証券残高は、前年度末比101億円増加して2,230億円（前年同期比85億円増加）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間までの業績は、当初計画どおり推移しており、平成24年5月14日に公表いたしました平成25年3月期通期の業績見通しに変更はありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当ありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当ありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる、当第3四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
現金預け金	15,244	13,399
コールローン及び買入手形	31,000	31,500
商品有価証券	444	533
有価証券	212,857	223,019
貸出金	676,512	712,536
外国為替	1,524	748
その他資産	4,646	4,815
有形固定資産	10,316	10,265
無形固定資産	512	424
繰延税金資産	2,680	2,103
支払承諾見返	3,045	2,948
貸倒引当金	△7,199	△6,370
資産の部合計	951,585	995,924
負債の部		
預金	888,266	921,802
譲渡性預金	3,737	6,096
コールマネー及び売渡手形	1,959	4,154
借入金	6,920	9,577
外国為替	0	—
社債	7,000	9,000
その他負債	3,010	3,945
退職給付引当金	827	879
役員退職慰労引当金	208	233
睡眠預金払戻損失引当金	103	82
偶発損失引当金	241	195
再評価に係る繰延税金負債	608	608
負ののれん	23	6
支払承諾	3,045	2,948
負債の部合計	915,952	959,530
純資産の部		
資本金	14,310	14,310
資本剰余金	12,491	12,491
利益剰余金	6,846	7,396
自己株式	△481	△505
株主資本合計	33,166	33,692
その他有価証券評価差額金	1,768	2,075
繰延ヘッジ損益	0	0
土地再評価差額金	609	609
その他の包括利益累計額合計	2,377	2,685
少数株主持分	88	16
純資産の部合計	35,633	36,394
負債及び純資産の部合計	951,585	995,924

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
経常収益	13,840	13,475
資金運用収益	11,035	10,831
(うち貸出金利息)	9,515	9,537
(うち有価証券利息配当金)	1,460	1,225
役務取引等収益	1,766	1,830
その他業務収益	438	253
その他経常収益	600	560
経常費用	12,434	11,553
資金調達費用	1,044	938
(うち預金利息)	792	711
役務取引等費用	1,155	1,243
その他業務費用	348	99
営業経費	8,756	8,737
その他経常費用	1,128	534
経常利益	1,406	1,921
特別利益	—	31
負ののれん発生益	—	27
その他の特別利益	—	3
特別損失	5	33
固定資産処分損	5	14
減損損失	—	18
税金等調整前四半期純利益	1,400	1,919
法人税、住民税及び事業税	572	414
法人税等調整額	226	364
法人税等合計	798	778
少数株主損益調整前四半期純利益	602	1,141
少数株主利益	4	16
四半期純利益	597	1,124

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	602	1,141
その他の包括利益	91	307
其他有価証券評価差額金	4	307
繰延ヘッジ損益	△0	△0
土地再評価差額金	87	—
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	0
四半期包括利益	693	1,448
親会社株主に係る四半期包括利益	689	1,432
少数株主に係る四半期包括利益	4	16

- (3) 継続企業の前提に関する注記
該当ありません。
- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当ありません。

平成25年3月期 第3四半期決算説明資料

当社の平成25年3月期第3四半期(平成24年4月1日から平成24年12月31日まで)における四半期情報についてお知らせします。

1. 平成25年3月期第3四半期の業績【単体】

(単位:百万円)

<参考>

(単位:百万円)

	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
		前年同期比	
経常収益	13,263	△ 485	13,748
業務粗利益	10,519	△ 124	10,644
うち資金利益	9,859	△ 155	10,014
うち役員取引等利益	464	△ 53	517
うちその他業務利益	196	84	111
国債等債券損益	130	65	65
経費(除く臨時処理分)	8,460	△ 0	8,461
一般貸倒引当金繰入額	△ 485	△ 469	△ 15
業務純益	2,544	345	2,198
実質業務純益(一般貸倒繰入前)	2,059	△ 123	2,182
コア業務純益	1,928	△ 189	2,117
臨時損益	△ 729	45	△ 775
うち不良債権処理額	568	145	423
個別貸倒引当金繰入額	485	80	404
うち株式等関係損益	△ 98	96	△ 195
経常利益	1,814	391	1,423
特別損益	△ 29	△ 23	△ 5
税引前四半期純利益	1,785	367	1,417
法人税、住民税及び事業税	392	△ 169	562
法人税等調整額	366	142	223
法人税等合計	759	△ 27	786
四半期純利益	1,026	394	631

当期末予想計数 (自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)
--

1,400

800

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法開示債権【単体】

(単位:百万円、%)

	平成24年12月末
破産更生等債権	4,458
危険債権	19,507
要管理債権	3,908
小計(A)	27,874
正常債権	693,252
合計(B)	721,126
比率(A)/(B)	3.86

(参考) (単位:百万円、%)

	平成24年9月末
	4,962
	19,095
	3,722
	27,779
	664,484
	692,264
	4.01

3. 自己資本比率(国内基準)【連結・単体】

		平成25年3月末 (予想値)
連結	自己資本比率	10.0%程度
	Tier I比率	7.1%程度
単体	自己資本比率	10.0%程度
	Tier I比率	7.1%程度

(参考)

	平成24年9月末(実績)
	10.03%
	7.35%
	10.02%
	7.33%

4. 時価のある有価証券の評価差額【単体】

(単位:百万円)

	平成24年12月末				平成23年12月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	195,678	3,106	3,245	138	186,375	1,883	2,463	579
株式	3,238	685	772	86	2,996	341	515	173
債券	171,190	2,218	2,261	43	165,337	1,826	1,889	62
その他	21,250	202	211	8	18,041	△285	58	343

(参考)

(単位:百万円)

平成24年9月末			
時価	評価差額		
	うち益	うち損	
	2,890	3,081	191
	436	588	151
	2,295	2,320	25
	158	172	14

- (注) 1. 平成24年12月末、平成24年9月末及び平成23年12月末の「その他有価証券」のうち変動利付国債の時価については、「金融資産の時価の算定に関する実務上の取扱い(実務対応報告第25号平成20年10月28日)」を踏まえ、平成24年12月末、平成24年9月末及び平成23年12月末においては合理的に算定された価額をもって貸借対照表計上額としております。これにより、市場価格をもって貸借対照表計上額とした場合に比べ、平成24年12月末は248百万円、平成24年9月末は231百万円、平成23年12月末は293百万円それぞれ増加しております。
2. 平成22年3月末から、「金融商品に関する会計基準(企業会計基準第10号平成20年3月10日)」及び「金融商品の時価等の開示に関する適用指針第19号(平成20年3月10日)」を適用しております。これにより、その他有価証券は私募債の時価評価を行ったため、従来に比べ貸借対照表計上額は、平成24年12月末は36百万円、平成24年9月末は30百万円、平成23年12月末は32百万円それぞれ増加しております。
3. 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

	平成24年12月末				平成23年12月末				平成24年9月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	26,498	1,347	1,350	2	27,349	1,082	1,155	73	26,953	1,418	1,418	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

5. 預金・貸出金等の残高【単体】

(1) 預金残高

		(単位:百万円)		(参考)	(単位:百万円)
		平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末	
預金		921,891	866,716	907,053	
	うち個人預金	719,267	683,717	708,366	
	うち法人預金	185,754	165,634	180,461	

(2) 預り資産残高

		(単位:百万円)		(参考)	(単位:百万円)
		平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末	
預り資産		1,053,806	996,450	1,039,211	
	預金	921,891	866,716	907,053	
	譲渡性預金	6,096	7,586	6,554	
	投資信託	35,950	33,369	33,326	
	公共債	13,940	16,673	14,716	
	個人年金保険	75,928	72,103	77,560	

(3) 貸出金残高

		(単位:百万円)		(参考)	(単位:百万円)
		平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末	
貸出金		712,918	661,124	683,947	
	うち個人ローン	248,766	240,118	246,171	
	住宅ローン	224,962	221,482	222,734	
	消費者ローン	23,803	18,636	23,436	
	うち岡山県内	577,014	557,315	562,497	

(4) 中小企業等貸出残高

		(単位:百万円、%)		(参考)	(単位:百万円、%)
		平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末	
中小企業等貸出金		558,472	525,233	539,240	
中小企業等貸出比率		78.33	79.44	78.84	

以上